[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	    30 мая 2023 года

	                        № 47/190

с. Шуйское
О формировании участковых избирательных комиссий

избирательных участков №№ 523, 525 - 530, 532, 533 на территории Междуреченского муниципального округа
       Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями), законом Вологодской области от 28 декабря 2012 года № 2948-ОЗ «О формировании участковых избирательных комиссий в Вологодской области», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8 «О Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий», постановлением территориальной избирательной комиссии Междуреченского муниципального округа от 31 марта 2023 года № 44/184 «О количественном составе членов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 523, 525 – 530, 532, 533 с правом решающего голоса на территории Междуреченского муниципального округа» территориальная избирательная комиссия Междуреченского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

       1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 523, 525 - 530, 532, 533 со сроком полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц, согласно приложениям №№ 1-9.

       2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Вологодской области.
       3. Направить выписки из настоящего постановления в участковые избирательные комиссии.
       4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «территориальная избирательная комиссия».

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Междуреченского муниципального округа                                  Е.А. Душенькина

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Междуреченского муниципального округа                                  Д.В. Мухин
Приложение № 1
к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Междуреченского муниципального округа

от 30 мая 2023 года № 47/190
Список членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 523
Количественный состав комиссии – 8 членов

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Гагарина Татьяна Викторовна
	Междуреченское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	2
	Дурнов Алексей Леонидович
	Вологодское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	3
	Дурнова Галина Геннадьевна
	собрание избирателей по месту жительства

	4
	Копенина Людмила Витальевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Вологодской области

	5
	Обряева Светлана Владимировна
	собрание избирателей по месту работы

	6
	Рогозина Елена Николаевна
	собрание избирателей по месту жительства

	7
	Свистунова Алена Валерьевна
	Междуреченское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	8
	Сорокина Любовь Николаевна
	собрание избирателей по месту работы

Приложение № 2
к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Междуреченского муниципального округа

от 30 мая 2023 года № 47/190
Список членов участковых избирательных комиссий

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 525

Количественный состав комиссии – 7 членов

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Галас Иван Иванович
	Вологодское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	2
	Галас Ольга Сергеевна
	собрание избирателей по месту жительства

	3
	Замахова Юлия Викторовна
	собрание избирателей по месту жительства

	4
	Личко Надежда Сергеевна
	Междуреченское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	5
	Романова Татьяна Павловна
	собрание избирателей по месту жительства

	6
	Шитенкова Светлана Викторовна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Вологодской области

	7
	Шумилова Юлия Юрьевна
	Междуреченское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

Приложение № 3
к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Междуреченского муниципального округа

от 30 мая 2023 года № 47/190
Список членов участковых избирательных комиссий

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 526

Количественный состав комиссии – 7 членов

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Баталова Наталья Викторовна
	Вологодское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	2
	Блинова Маргарита Ивановна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Вологодской области

	3
	Бронникова Наталья Вячеславовна
	Междуреченское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	4
	Костин Евгений Викторович
	собрание избирателей по месту жительства

	5
	Костина Юлия Валерьевна
	собрание избирателей по месту жительства

	6
	Соболева Елена Витальевна
	собрание избирателей по месту работы

	7
	Трофимова Валентина Анатольевна
	Междуреченское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Приложение № 4
к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Междуреченского муниципального округа

от 30 мая 2023 года № 47/190
Список членов участковых избирательных комиссий

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 527

Количественный состав комиссии – 9 членов

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Дунаева Елена Михайловна
	собрание избирателей по месту работы

	2
	Золотова Валентина Геннадьевна
	Междуреченское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	3
	Коробова Светлана Алексеевна
	собрание избирателей по месту работы

	4
	Лакеева Ия Петровна
	собрание избирателей по месту работы

	5
	Лукичёв Алексей Германович
	Вологодское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	6
	Лукичёва Наталья Валентиновна
	собрание избирателей по месту работы

	7
	Москвина Лина Александровна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Вологодской области

	8
	Попушкова Марина Александровна
	собрание избирателей по месту работы

	9
	Фокина Любовь Анатольевна
	Междуреченское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Приложение № 5
к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Междуреченского муниципального округа

от 30 мая 2023 года № 47/190
Список членов участковых избирательных комиссий

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 528

Количественный состав комиссии – 8 членов

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Артюхова Елена Олеговна
	собрание избирателей по месту работы

	2
	Архипова Ирина Валериевна
	собрание избирателей по месту работы

	3
	Быкова Татьяна Валерьевна
	Междуреченское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	4
	Ветрова Наталья Анатольевна
	собрание избирателей по месту жительства

	5
	Душенькина Ирина Николаевна
	собрание избирателей по месту работы

	6
	Пастухова Любовь Игоревна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Вологодской области

	7
	Черницына Наталья Рафаиловна
	Междуреченское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	8
	Янко Зинаида Александровна
	Вологодское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

Приложение № 6
к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Междуреченского муниципального округа

от 30 мая 2023 года № 47/190
Список членов участковых избирательных комиссий

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 529

Количественный состав комиссии – 7 членов

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Богатова Наталья Анатольевна
	собрание избирателей по месту жительства

	2
	Ветюкова Марина Федоровна
	Междуреченское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	3
	Ветюкова Раиса Васильевна
	собрание избирателей по месту жительства

	4
	Вьюгинова Надежда Александровна
	собрание избирателей по месту жительства

	5
	Колотова Татьяна Ювенальевна
	Междуреченское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	6
	Колпакова Светлана Владимировна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Вологодской области

	7
	Тарова Наталья Игоревна
	Вологодское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

Приложение № 7
к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Междуреченского муниципального округа

от 30 мая 2023 года № 47/190
Список членов участковых избирательных комиссий

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 530

Количественный состав комиссии – 6 членов

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Вихарева Жанна Сергеевна
	собрание избирателей по месту жительства

	2
	Клюкина Екатерина Васильевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Вологодской области

	3
	Саунина Оксана Витальевна
	собрание избирателей по месту работы

	4
	Сивкова Марина Анатольевна
	Междуреченское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	5
	Соколова Антонина Викторовна
	Междуреченское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	6
	Шубина Наталья Анатольевна
	Вологодское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

Приложение № 8
к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Междуреченского муниципального округа

от 30 мая 2023 года № 47/190
Список членов участковых избирательных комиссий

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 532

Количественный состав комиссии – 8 членов

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Кузнецова Екатерина Александровна
	Вологодское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	2
	Кузнецова Елена Сергеевна
	собрание избирателей по месту работы

	3
	Куфтырева Елена Александровна
	Междуреченское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	4
	Лапина Валентина Леонидовна
	собрание избирателей по месту жительства

	5
	Огаркова Ирина Александровна
	собрание избирателей по месту жительства

	6
	Смирнова Елена Курбанбаевна
	Междуреченское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	7
	Телелюхина Надежда Ивановна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Вологодской области

	8
	Чорнобай Галина Александровна
	собрание избирателей по месту жительства

Приложение № 9
к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Междуреченского муниципального округа

от 30 мая 2023 года № 47/190
Список членов участковых избирательных комиссий

с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 533

Количественный состав комиссии – 7 членов

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Глибина Лия Николаевна
	собрание избирателей по месту жительства

	2
	Коншина Татьяна Юрьевна
	Междуреченское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	3
	Лелека Галина Константиновна
	собрание избирателей по месту жительства

	4
	Макова Татьяна Валентиновна
	Междуреченское районное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	5
	Соловьева Светлана Анатольевна
	собрание избирателей по месту жительства

	6
	Филатова Елена Валериановна
	собрание избирателей по месту жительства

	7
	Фролова Алёна Сергеевна
	Вологодское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России